UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:          /SKHCN-VP                   Bà Rịa -Vũng Tàu, ngày      tháng      năm 2020
V/v triển khai các hoạt động thuộc
“Tháng hành động vì môi trường”

hưởng ứng Ngày môi trường thế giới
năm 2020

     Kính gửi:
- Các phòng, đơn vị trực thuộc;
- Ban chấp hành CĐCS, Chi đoàn TNCSHCM.

Thực hiện công văn số 5567/UBND-VP ngày 03/6/2020 của UBND tỉnh v/v tổ

chức các hoạt động thuộc “Tháng hành động vì môi trường” hưởng ứng Ngày Môi
trường thế giới năm 2020,

Sở Khoa học và Công nghệ triển khai các hoạt động hưởng ứng như sau:

1. Chủ đề Ngày môi trường thế giới 05/6 năm 2020 được Chương trình Môi

trường Liên hiệp quốc (UNEP) lựa chọn là “Hành động vì thiên nhiên” (Time for
Nature). Theo đó năm 2020 là năm quan trọng đối với các quốc gia trong việc thực

hiện cam kết bảo tồn thiên nhiên, đa dạng sinh học, phục hồi hệ sinh thái, ứng phó với
biến đổi khí hậu, bảo vệ tài nguyên nước,… đồng thời là thời điểm cùng chung tay

hành động thiết thực bảo vệ thiên nhiên, trái đất của chúng ta.

Việc hưởng ứng  Tháng hành động vì môi trường, Ngày môi trường thế giới

năm 2020 nhằm tiếp tục tuyên truyền, thực hiện có hiệu quả lời kêu gọi cộng đồng
thay đổi và nâng cao nhận thức trong việc bảo vệ môi trường, bảo tồn thiên nhiên, đa

dạng sinh học,… tạo sự lan tỏa mạnh mẽ trong cộng đồng. Tiếp tục có các hành động
cụ thể như: Ra quân làm vệ sinh, trồng cây xanh, thu gom chất thải, từ chối sử dụng

túi nilon khó phân hủy và đồ nhựa dùng một lần, hạn chế xả thải, không săn bắt, buôn
bán, tiêu thụ động vật hoang dã trái phép, quản lý sinh vật ngoại lai,…

Trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, các phòng, đơn vị  có liên quan tăng
cường phối hợp thanh tra, kiểm tra, giám sát việc chấp hành quy định của pháp luật

trong việc thu gom, vận chuyển chất thải nguy hại; kịp thời, kiên quyết xử lý nghiêm
những trường hợp vi phạm theo quy định của pháp luật. Tiếp tục nghiên cứu đưa ứng

dụng tiến bộ KH&CN vào giải quyết các vấn đề phòng chống thiên tai, bảo vệ môi
trường, ứng phó với biến đổi khí hậu (công nghệ xử lý rác thải, chất thải nguy hại,

phòng chống xói lở bờ sông, biển,…).

2. Tổ chức thực hiện

- Thủ trưởng các phòng, đơn vị, các đoàn thể cơ quan phối hợp tổ chức triển

khai đến toàn thể công chức, viên chức và người lao động thực hiện tốt các hoạt động
hưởng ứng Tháng hành động vì môi trường, Ngày môi trường thế giới năm 2020.

Thống nhất chọn khẩu hiệu treo băng rôn truyền thông ngày Môi trường thế
giới năm 2020: Đa dạng sinh học – Hành trình duy trì sự sống.

- Ban chấp hành CĐCS, Chi đoàn TNCSHCM phối hợp tập trung lực lượng, tổ
chức ra quân thu gom rác, dọn dẹp vệ sinh môi trường, trồng cây xanh theo kế hoạch

chung của Công đoàn viên chức, Tỉnh Đoàn.

- Trung tâm Thông tin và Thống kê KH&CN kịp thời thông tin, tuyên truyền về

Tháng hành động vì môi trường, Ngày MTTG năm 2020 trên các ấn phẩm KH&CN.

Giao Văn phòng sở tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh (qua Sở tài nguyên và Môi

trường) kết quả triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở TN&MT (B/c);
- CĐVC tỉnh (B/c);
- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Hữu Hiền

	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	Số: /SKHCN-VP Bà Rịa -Vũng Tàu, ngày tháng năm 2020

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-05T13:52:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Hữu Hiền<hiendh@sokhcn.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-06-05T15:04:24+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-06-05T15:04:26+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-06-05T15:04:26+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-06-05T15:04:27+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!